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Motion  
Utveckla förtidsröstning i allmänna val 
 
I valet till nytt Europaparlament fanns i Visby endast tre lokaler för förtidsröstning. Två av dem i 
utkanten av Visby och endast en mer centralt (Almedalsbiblioteket). Där var öppettiderna starkt 
begränsade endast sju dagar med öppettider 10.00 till 14.00 per dag under förtidsröstningens 19 dagar. 
 
I Vänsterpartiets valstuga på Östercentrum fick vi många frågor om var och hur man förtidsröstade. Vi 
uppfattade att många utan tillgång till bil, inte minst tillfälliga besökare på Gotland, såg ett hinder i att 
behöva ta sig ända till ICA Maxi eller till Rådhuset på Visborg för att förtidsrösta. En gissning är att 
den begränsade tillgången till lokaler i Visby för förtidsröstning gjorde att ett antal avstod från att 
rösta. 
 
Vänsterpartiets uppfattning är att så många som möjligt ska använda sin rösträtt. Vi som organiserar 
valen behöver på olika vis underlätta förtidsröstning. Det har varit bra att man anordnat förtidsröstning 
i till exempel Wisbygymnasiet. Vi behöver fler idéer på aktiviteter som kan bidra till att öka 
valdeltagandet. 
 
Vänsterpartiet anser att det behövs fler förtidsröstningslokaler i Visby inför kommande allmänna val. 
Det behöver finnas ett ställe i centrala Visby, gärna på Östercentrum, där möjligheten till 
förtidsröstning finns under hela perioden. 
 
I andra kommuner finns flera exempel på bra aktiviteter för att öka valdeltagandet. Till exempel 
placerar man egna tillfälliga lokaler för förtidsröstning på platser där många medborgare rör sig, ofta 
köpcentrum eller liknande.  
 
Vi är också fundersamma över hur väl arbetet med att underlätta tillgänglighet för personer med 
funktionshinder att delta i de allmänna valen är. Vi hör en del om att arbetet kan utvecklas. Vi vill 
gärna reda ut om hur i så fall. 

 
Vi yrkar: 
Att fler än tre ställen för förtidsröstning finns i Visby under de allmänna valen 2026. Minst ett av dem 
ska finnas i centrala Visby och ha öppet i princip alla dagar och ha väl anpassade öppettider så att 
personer med kontorsarbetstider kan förtidsrösta efter arbetsdagens slut. 
Att, om ingen annan lösning finns, tillfälligt skapa en egen förtidsröstningslokal på eller i närheten av 
Östercentrum i Visby under de allmänna valen 2026. 
Att utvärdera valen för tillgänglighet ur funktionshinderperspektiv i samarbeta med Funkisam.  
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